

鏡

1. 業務名

業務名	令和 7 年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務
履行場所	益田国道維持出張所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年12月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	25873753020016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年11月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	286 日間 自 令和 7年12月19日	1 2) 単価適用年月	令和 7年12月
	(当初) 至 令和 8年 9月30日	1 3) 歩掛適用年月	令和 7年12月
	(第 回変更) 至 年 月 日	1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和7年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		541,200			
基準点測量		式	1		541,200			
4級基準点測量		式	1		541,200			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	15	36,080	541,200			単 1 号
道路敷地調査		式	1		2,759,680			
道路敷地調査		式	1		2,759,680			
用地境界の確認		式	1		1,147,850			
協議立会		km	1.1	545,800	600,380			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和7年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 道路敷地調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地仮杭の設置		km	1.1	497,700	547,470			単 3号
敷地測量		式	1		1,611,830			
基準点の設置・用地杭の距離測定		km	1.1	364,600	401,060			単 4号
転写・図面の調整		km	1.1	287,300	316,030			単 5号
平面図の再測（修正）		km	1.1	813,400	894,740			単 6号
用地測量		式	1		1,158,874			
用地測量		式	1		1,158,874			
作業計画		式	1		312,150			

設計内訳書

業務名	令和7年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		151,220			内 1 号
現地踏査		業務	1		160,930			内 2 号
資料調査		式	1		464,776			
公図等の転写		万m2	0.8	54,790	43,832			単 7 号
地積測量図転写		万m2	0.8	49,820	39,856			単 8 号
土地の登記記録調査		万m2	0.8	69,080	55,264			単 9 号
公図等転写連続図作成		万m2	0.8	38,380	30,704			単 10 号
登記分筆図作成		筆	2	9,340	18,680			単 11 号

設計内訳書

業務名	令和7年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
実地調査書作成		筆	2	39,250	78,500			単 12 号
確定協議書の作成		箇所	2	78,540	157,080			単 13 号
管理境界等の転写		箇所	2	20,430	40,860			単 14 号
境界測量		式	1		381,948			
境界測量		万m2	0.5	326,600	163,300			単 15 号
境界点間測量		万m2	0.5	222,700	111,350			単 16 号
用地境界杭設置		本	2	21,020	42,040			単 17 号
用地境界鈹設置		枚	2	14,410	28,820			単 18 号

設計内訳書

業務名	令和 7 年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地境界杭撤去		本	2	12,340	24,680			単 19 号
用地境界鉋撤去		枚	2	5,879	11,758			単 20 号
共通		式	1		265,450			
共通		式	1		265,450			
打合せ等		式	1		265,450			
打合せ		式	1		265,450			内 3 号
直接経費		式	1		237,989			
直接経費		式	1		237,989			

設計内訳書

業務名	令和7年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		24,936			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		24,936			内 4 号
安全費		式	1		121,053			
安全費		式	1		121,053			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		92,000			
電子成果品作成費		式	1		92,000			内 6 号
直接測量費		式	1		4,963,193			
間接測量費		式	1		3,916,807			

設計内訳書

業務名	令和 7 年度益田国道維持出張所管内敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		3,916,807			内 7 号
測量業務価格		式	1		8,880,000			
消費税相当額		式	1		888,000			
測量業務費		式	1		9,768,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		151, 220	内 13 号
計						151, 220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		160, 930	内 14 号
計						160, 930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		265, 450	内 29 号
計						265, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4, 453, 028	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		24, 936	直人費×0. 0056
計						24, 936	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		4,842,140	
	安全費		式	1		121,053	対象額×0.025
計						121,053	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,453,028	
	電子成果品作成費		式	1		92,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						92,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		4, 963, 193	成果検定費を除く
	諸経费率		%	79			
諸経費			式	1		3, 920, 922	直接測量費×諸経费率
調整額						-4, 115	
計						3, 916, 807	

協議立会

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	協議立会						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		535, 150	
	測量技師 外業		人	3	52, 300	156, 900	
	測量技師補 外業		人	3	41, 100	123, 300	
	測量助手 外業		人	3	34, 900	104, 700	
	測量補助員 外業		人	3	28, 700	86, 100	
	測量技師 内業		人	0. 5	52, 300	26, 150	
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550	
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450	
材料費			式	1		5, 351	直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		5, 351	直接人件費の 1 %
計						545, 852	

用地仮杭の設置

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	用地仮杭の設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		456, 650	
	測量技師 外業		人	2. 5	52, 300	130, 750	
	測量技師補 外業		人	2. 5	41, 100	102, 750	
	測量助手 外業		人	2. 5	34, 900	87, 250	
	測量補助員 外業		人	2. 5	28, 700	71, 750	
	測量技師 内業		人	0. 5	52, 300	26, 150	
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550	
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450	
材料費			式	1		20, 549	直接人件費の 4. 5 %
機械経費			式	1		20, 549	直接人件費の 4. 5 %
計						497, 748	

基準点の設置・用地杭の距離測定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	基準点の設置・用地杭の距離測定							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		337, 650		
	測量技師 外業		人	1. 5	52, 300	78, 450		
	測量技師補 外業		人	1. 5	41, 100	61, 650		
	測量助手 外業		人	1. 5	34, 900	52, 350		
	測量補助員 外業		人	1. 5	28, 700	43, 050		
	測量技師 内業		人	0. 5	52, 300	26, 150		
	測量技師補 内業		人	1	41, 100	41, 100		
	測量助手 内業		人	1	34, 900	34, 900		
材料費			式	1		13, 506	直接人件費の 4 %	
機械経費			式	1		13, 506	直接人件費の 4 %	
計						364, 662		

転写・図面の調整

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	転写・図面の調整						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		280, 300	
	測量技師 外業		人	0. 5	52, 300	26, 150	
	測量技師補 外業		人	0. 5	41, 100	20, 550	
	測量助手 外業		人	0. 5	34, 900	17, 450	
	測量技師 内業		人	0. 5	52, 300	26, 150	
	測量技師補 内業		人	2. 5	41, 100	102, 750	
	測量助手 内業		人	2. 5	34, 900	87, 250	
材料費			式	1		2, 803	直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		4, 204	直接人件費の 1. 5 %
計						287, 307	

平面図の再測（修正）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	平面図の再測（修正）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		771, 010	
	測量技師 外業		人	4	52, 300	209, 200	
	測量技師補 外業		人	4	41, 100	164, 400	
	測量助手 外業		人	4	34, 900	139, 600	
	測量補助員 外業		人	4	28, 700	114, 800	
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 300	36, 610	
	測量技師補 内業		人	1. 4	41, 100	57, 540	
	測量助手 内業		人	1. 4	34, 900	48, 860	
材料費			式	1		7, 710	直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		34, 695	直接人件費の 4. 5 %
計						813, 415	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	作業計画							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151, 220		
	測量主任技師 内業		人	0. 8	60, 600	48, 480		
	測量技師 内業		人	1. 1	52, 300	57, 530		
	測量技師補 内業		人	1. 1	41, 100	45, 210		
計						151, 220		

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		154, 000	
	測量主任技師 外業		人	1	60, 600	60, 600	
	測量技師 外業		人	1	52, 300	52, 300	
	測量技師補 外業		人	1	41, 100	41, 100	
機械経費			式	1		1, 540	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		5, 390	直接人件費の 3. 5 %
計						160, 930	

公図等の転写

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公図等の転写						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53, 200	
	測量技師補 内業		人	0. 4	41, 100	16, 440	
	測量助手 内業		人	0. 4	34, 900	13, 960	
	測量技師補 外業		人	0. 3	41, 100	12, 330	
	測量助手 外業		人	0. 3	34, 900	10, 470	
機械経費			式	1		532	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1, 064	直接人件費の 2 %
計						54, 796	

地積測量図転写

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	地積測量図転写						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		49, 090	
	測量技師補 内業		人	0. 2	41, 100	8, 220	
	測量助手 内業		人	0. 3	34, 900	10, 470	
	測量技師補 外業		人	0. 4	41, 100	16, 440	
	測量助手 外業		人	0. 4	34, 900	13, 960	
機械経費			式	1		490	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		245	直接人件費の 0. 5 %
計						49, 825	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	土地の登記記録調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		68, 400	
	測量技師補 内業		人	0. 6	41, 100	24, 660	
	測量助手 内業		人	0. 6	34, 900	20, 940	
	測量技師補 外業		人	0. 3	41, 100	12, 330	
	測量助手 外業		人	0. 3	34, 900	10, 470	
機械経費			式	1		342	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		342	直接人件費の 0. 5 %
計						69, 084	

公図等転写連続図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公図等転写連続図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38, 000	
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550	
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450	
材料費			式	1		380	直接人件費の 1 %
計						38, 380	

登記分筆図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	登記分筆図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9, 340	
	測量技師 内業		人	0. 1	52, 300	5, 230	
	測量技師補 内業		人	0. 1	41, 100	4, 110	
計						9, 340	

実地調査書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	実地調査書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38, 490	
	測量技師 内業		人	0. 3	52, 300	15, 690	
	測量技師補 内業		人	0. 3	41, 100	12, 330	
	測量助手 内業		人	0. 3	34, 900	10, 470	
材料費			式	1		769	直接人件費の 2 %
計						39, 259	

確定協議書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	確定協議書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77, 000	
	測量主任技師 外業		人	0. 2	60, 600	12, 120	
	測量技師 外業		人	0. 2	52, 300	10, 460	
	測量技師補 外業		人	0. 2	41, 100	8, 220	
	測量主任技師 内業		人	0. 3	60, 600	18, 180	
	測量技師 内業		人	0. 3	52, 300	15, 690	
	測量技師補 内業		人	0. 3	41, 100	12, 330	
材料費			式	1		770	直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		770	直接人件費の 1 %
計						78, 540	

管理境界等の転写

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	管理境界等の転写						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		20, 430	
	測量技師 内業		人	0. 1	52, 300	5, 230	
	測量技師補 内業		人	0. 2	41, 100	8, 220	
	測量助手 内業		人	0. 2	34, 900	6, 980	
計						20, 430	

境界測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	境界測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		309, 610	
	測量技師 内業		人	0. 7	52, 300	36, 610	
	測量技師補 内業		人	0. 7	41, 100	28, 770	
	測量助手 内業		人	0. 7	34, 900	24, 430	
	測量技師 外業		人	1. 4	52, 300	73, 220	
	測量技師補 外業		人	1. 4	41, 100	57, 540	
	測量助手 外業		人	1. 4	34, 900	48, 860	
	測量補助員 外業		人	1. 4	28, 700	40, 180	
機械経費			式	1		10, 836	直接人件費の 3. 5 %
材料費			式	1		6, 192	直接人件費の 2 %
計						326, 638	

境界点間測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	境界点間測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		194, 820	
	測量技師 内業		人	0. 2	52, 300	10, 460	
	測量技師補 内業		人	0. 4	41, 100	16, 440	
	測量助手 内業		人	0. 4	34, 900	13, 960	
	測量技師 外業		人	1. 2	52, 300	62, 760	
	測量技師補 外業		人	1. 2	41, 100	49, 320	
	測量助手 外業		人	1. 2	34, 900	41, 880	
機械経費			式	1		8, 766	直接人件費の 4. 5 %
材料費			式	1		4, 870	直接人件費の 2. 5 %
精度管理費			式	1		14, 251	精度管理費係数 0. 07
計						222, 707	

用地境界杭設置

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	用地境界杭設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163, 640	
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550	
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450	
	測量技師補 外業		人	1. 2	41, 100	49, 320	
	測量助手 外業		人	1. 2	34, 900	41, 880	
	測量補助員 外業		人	1. 2	28, 700	34, 440	
機械経費			式	1		9, 000	直接人件費の 5. 5 %
材料費			式	1		37, 637	直接人件費の 23 %
計						210, 277	

用地境界鉅設置

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	用地境界鉅設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100, 820	
	測量技師補 外業		人	0. 6	41, 100	24, 660	
	測量助手 外業		人	0. 6	34, 900	20, 940	
	測量補助員 外業		人	0. 6	28, 700	17, 220	
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550	
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450	
材料費			式	1		36, 295	直接人件費の 36 %
機械経費			式	1		7, 057	直接人件費の 7 %
計						144, 172	

用地境界杭撤去

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	用地境界杭撤去						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119, 900	
	測量技師補 外業		人	1	41, 100	41, 100	
	測量助手 外業		人	1	34, 900	34, 900	
	測量補助員 外業		人	1	28, 700	28, 700	
	測量技師補 内業		人	0. 2	41, 100	8, 220	
	測量助手 内業		人	0. 2	34, 900	6, 980	
材料費			式	1		1, 199	直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		2, 398	直接人件費の 2 %
計						123, 497	

用地境界鋏撤去

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	用地境界鋏撤去						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57, 080	
	測量技師補 外業		人	0. 4	41, 100	16, 440	
	測量助手 外業		人	0. 4	34, 900	13, 960	
	測量補助員 外業		人	0. 4	28, 700	11, 480	
	測量技師補 内業		人	0. 2	41, 100	8, 220	
	測量助手 内業		人	0. 2	34, 900	6, 980	
材料費			式	1		570	直接人件費の 1 %
機械経費			式	1		1, 141	直接人件費の 2 %
計						58, 791	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	打合せ							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		265, 450		
	測量主任技師		人	2. 5	60, 600	151, 500		
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300		
	測量技師補		人	1. 5	41, 100	61, 650		
計						265, 450		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	36, 080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3, 425	3, 425	単 21 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	10, 070	10, 070	単 22 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	15, 090	15, 090	単 23 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	7, 499	7, 499	単 24 号	
計						36, 084		
単価						36, 080	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	協議立会		単位	km	数量	1	単価	545,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議立会		式	1		545,852	内 8 号	
計						545,852		
単価						545,800	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	用地仮杭の設置		単位	km	数量	1	単価	497,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地仮杭の設置		式	1		497,748	内 9 号	
計						497,748		
単価						497,700	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	基準点の設置・用地杭の距離測定		単位	km	数量	1	単価	364, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基準点の設置・用地杭の距離測定		式	1		364, 662	内 10 号	
計						364, 662		
単価						364, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	転写・図面の調整		単位	km	数量	1	単価	287, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	転写・図面の調整		式	1		287, 307	内 11 号	
計						287, 307		
単価						287, 300	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	平面図の再測（修正）		単位	km	数量	1	単価	813, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平面図の再測（修正）		式	1		813, 415	内 12 号	
計						813, 415		
単価						813, 400	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	公図等の転写		単位	万m2	数量	1	単価	54, 790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等の転写		式	1		54, 796	内 15 号	
計						54, 796		
単価						54, 790	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	地積測量図転写		単位	万m2	数量	1	単価	49,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写		式	1		49,825	内 16 号	
計						49,825		
単価						49,820	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	土地の登記記録調査		単位	万m2	数量	1	単価	69,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査		式	1		69,084	内 17 号	
計						69,084		
単価						69,080	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	公図等転写連続図作成		単位	万m2	数量		単価	
						1		38,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		式	1		38,380	内 18 号	
計						38,380		
単価						38,380	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	登記分筆図作成		単位	筆	数量		単価	
						1		9,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	登記分筆図作成		式	1		9,340	内 19 号	
計						9,340		
単価						9,340	円／筆	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	実地調査書作成		単位	筆	数量	1	単価	39,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	実地調査書作成		式	1		39,259	内 20 号	
計						39,259		
単価						39,250	円／筆	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	確定協議書の作成		単位	箇所	数量	1	単価	78,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	確定協議書の作成		式	1		78,540	内 21 号	
計						78,540		
単価						78,540	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	管理境界等の転写		単位	箇所	数量	1	単価	20, 430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界等の転写		式	1		20, 430	内 22 号	
計						20, 430		
単価						20, 430	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	境界測量		単位	万m2	数量	1	単価	326, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量		式	1		326, 638	内 23 号	
計						326, 638		
単価						326, 600	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	境界点間測量		単位	万m2	数量	1	単価	222, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量		式	1		222, 707	内 24 号	
計						222, 707		
単価						222, 700	円／万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	10	単価	21, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		式	1		210, 277	内 25 号	
計						210, 277		
単価						21, 020	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	用地境界鋳設置		単位	枚	数量	10	単価	14, 410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界鋳設置		式	1		144, 172	内 26 号	
計						144, 172		
単価						14, 410	円／枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	用地境界杭撤去		単位	本	数量	10	単価	12, 340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭撤去		式	1		123, 497	内 27 号	
計						123, 497		
単価						12, 340	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 12 2025. 12 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	用地境界鋳撤去		単位	枚	数量	10	単価	5, 879
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界鋳撤去		式	1		58, 791	内 28 号	
計						58, 791		
単価						5, 879	円／枚	

4 級基準点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	3, 425
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		103, 150		
	測量主任技師 内業		人	0. 5	60, 600	30, 300		
	測量技師 内業		人	1	52, 300	52, 300		
	測量技師補 内業		人	0. 5	41, 100	20, 550		
機械経費			式	1		2, 578	直接人件費の 2. 5 %	
通信運搬費等			式	1		2, 578	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		2, 063	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		9, 515	精度管理費係数 0. 090	
変化率				1		119, 884	対象額：119, 884	
計						119, 884		
単価						3, 425	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	10, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		303, 300		
	測量技師 外業		人	2. 5	52, 300	130, 750		
	測量技師補 外業		人	2. 5	41, 100	102, 750		
	測量助手 外業		人	2	34, 900	69, 800		
機械経費			式	1		7, 582	直接人件費の 2. 5 %	
通信運搬費等			式	1		7, 582	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		6, 066	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		27, 979	精度管理費係数 0. 090	
変化率				1		352, 509	対象額：352, 509	
計						352, 509		
単価						10, 070	円／点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	15, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		454, 700		
	測量技師 外業		人	3	52, 300	156, 900		
	測量技師補 外業		人	3	41, 100	123, 300		
	測量助手 外業		人	5	34, 900	174, 500		
機械経費			式	1		11, 367	直接人件費の 2. 5 %	
通信運搬費等			式	1		11, 367	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		9, 094	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		41, 946	精度管理費係数 0. 090	
変化率				1		528, 474	対象額：528, 474	
計						528, 474		
単価						15, 090	円／点	

4 級基準点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	7, 499
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		225, 850		
	測量主任技師 内業		人	0. 5	60, 600	30, 300		
	測量技師 内業		人	1. 5	52, 300	78, 450		
	測量技師補 内業		人	2	41, 100	82, 200		
	測量助手 内業		人	1	34, 900	34, 900		
機械経費			式	1		5, 646	直接人件費の 2. 5 %	
通信運搬費等			式	1		5, 646	直接人件費の 2. 5 %	
材料費			式	1		4, 517	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		20, 834	精度管理費係数 0. 090	
変化率				1		262, 493	対象額：262, 493	
計						262, 493		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 12
歩掛適用年月	2025. 12
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	7, 499
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						7, 499	円／点	